
Ridderordenen af Den Hellige Grav i Jerusalem 
arrangerer igen i år en pilgrimsrejse til det Hellige 
Land  i  den  sidste  uge  i  sommerferien,  som er 
åben for alle menigheder.

Vi bor hos de Franciskanske søstre, hvis kloster 
ligger 5 minutPilgrimsrejseters gang fra  Damas-
kusporten.  Her  spiser  vi  middag  og  afslutter 
dagen med komplet, efter-fulgt af socialt samvær 
i  haven.  Rejsen  er  med  halvpension,  hvorfor 
frokost er på egen regning. 
Organisatorisk  er  det  Statholderskabet  Sverige-
Danmark (www.oessh.dk), som står for program-
met med en forankring i Sankt Andreas og Sankt 
Therese Pastorat (www.sa-st.dk).
Alle indbetalte beløb kan ikke refunderes uanset 
årsag.  Man  opfordres  derfor  til  at  undersøge 
vilkårene for ens egen syge- og rejseforsikring.

Overordnet program
Ankomstdag 
Reflektion: Hvorfor er jeg her?
• Gravkirken  og  de  omkringliggende  gader  og 

stræder, hvorefter vi fejrer vesper med francis-
kanerne i  Gravkirken.  Der  vil  være mulighed 
for skriftemål og bøn.

Dag 2 
Reflektion: Er jeg lydhør overfor Guds stemme?
• Dagens seværdigheder foregår med bus uden-

for  Den  gamle  By:  Hyrdernes  Mark,  hvor  vi 
fejrer  messe,  Betlehem med  besøg  i  Fødsels-
kirken,  Ein  Karem med  besøg  i  Bebudelses-
kirken. Eftermiddagen fri i Den gamle By.

Dag 3 
Reflektion: Har jeg givet plads for Jesus i mit liv?
• Dagens seværdigheder foregår med bus uden-

for Den gamle By: Domus Flevit, hvor vi fejrer 
messe,  Alle  Nationers  Kirke  og  Gethsemane 
Have,  Marias  Grav,  Zionbjerg  med Hanegals-
kirken.  Afslutning  ved  Gravkirken,  hvor  vi 
overværer vesper hos armenerne.

Dag 4 
Reflektion: Jesus døde på korset for mig!
• Dagens seværdigheder foregår inden for murer-

ne af Den gamle By: Nadversalen, udgravning-
erne  ved  Sydmuren,  Vestmuren  med  græde-
muren,  Via  Dolorosa,  som  afsluttes  med 
tilbedelse i Franciskaners kapel i Gravkirken.

Dag 5 
Reflektion: Hvad vil jeg gøre anderledes fremover?
• Messe i Patriarkatets co-catedral. Fri eftermid-

dag. Tidlig middag, hvorefter der er afrejse fra 
Tel Aviv med Norwegian kl. 22.20
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Rejseperiode: 2. - 6. august 2020 
Pris, inkl. fly, kost & logi: 8.000 kr 

Kontaktperson: 
Frode Lundsteen Hansen KHS 

T: +45-29897989 
E: secretary@oessh.dk

Det Hellige Land
Tag med Ridderordenen af Den Hellige Grav i Jerusalem på 
pilgrimsrejse til det Hellige Land og støt de kristne i landet
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